gentia. ut quibus possent convenientibus modis & rationibus obstacula hæc removerentur. Ne autem innocens hoc & apud æquos rerum æstimatores nunquam culpabile propositum invidorum & temere obtrætantium incurreret censuram, placuit ea moderatione uti, ut, quamvis singulis prædictorum locorum incolis affectatum illum commercandi, & braxaturam cæteraque opificia exercendi, usum inhibere per Jura liceat, solis tamen Montis Episcopalis braxatoribus & pistoribus, quorum nullus ante finitum ultimum bellum Svecicum in dicto monte usus fuit, nec quisquam habitavit, frumentum, braseum, & farinam ad Molendina, & ex Molendinis, quæ extra Civitatem alieno in territorio sita sunt, curribus per portas Civitatis exteriores devehendi facultas denegaretur, indulta nihilominus pro hoc tempore per conniventiam libertate, ut, si vellent, Molendino Civitatis in usus suos præstitis a Civibus præstare solitis uterentur. Quod ipsum licet memorati Montis Episcopalis incolæ beneficii reputare loco jure merito debuissent, adeo male tamen ipsos habuisse compertum est, ut non abstinerint benignissimis Sacræ Regiæ Majestatis Vestræ auribus male fundatis obstrepere querelis, adque importunam instantiam Regii Mandati Literas Mariæburgi die 28. Mensis April. Anni currentis datas, nobisque die 11. Maji insinuatæ sub- & obreptitie impetrare; quarum tenore, quasi insolitis oneribus per nos prægraventur, & ad solvendas contributiones, accisa dictas, adigantur, tum etiam ad Molendina alia præterquam Civitatis, cum frumentis suis proficisci non permittantur, ac in emendis rebus ac victualibus alibi, quam in fundis jurisdictioni Nostræ subjectis, præpediantur, nos  
argui,

argui, proptereaque quatenus ipsos circa usum & possessionem antiquam libertatis proficiscendi via ordinaria ad Molendina, ubi illis placitum fuerit, conservemus, in coemendis rebus in locis melius ipsis visis, ac etiam individendis quibusvis personis, tam Incolis quam Advenis, non impediamus, neque ad insolita onera adigamus, pro Gratia Regia Nobis injungi, haud sine dolore intelleximus. Cum vero ita comparatum cum his omnibus sit, ut salva rei gestæ veritate, salvisque communibus & Civitatis hujus specialibus juribus, subsistere nulla ratione possint, officii nostri exegit debitum ad Sacræ Regiæ Majestatis Vestræ Domini Nostri Clementissimi Justitiæ non minus quam Gratiæ Thronum confugere, solitoque subjectissimæ Informationis beneficio præjudicia Juribus & Commodis publicis intentata omni qua par est, diligentia avertere & præcavere. Quod itaque ad onera; in specie vero ad Contributiones accisa dictas attinet, quibus se gravari Montis Episcopalis incolæ conqueruntur, nunquam legitimis probare modis poterunt, ullas in hanc usque horam ab ipsis contributiones & accisas jussu nostro exactas fuisse, licet id certum sit, evidentibusque jurium manifestorum dispositionibus deduci facile queat, nihil iniusti vel iniqui imputari nobis posse, si memoratos incolas ad solutionem contributionum & accisarum, communi Ordinum Civitatis placito sancitarum, stringeremus. Constat etenim, dubioque omni caret, Montem Episcopalem ipsâ necessitate & publicæ contra hostiles incursus defensionis ratione svadente, accedentibus tam prioris, quam posterioris belli Svetici temporibus Mandatis Regiis & hortatu Illustrissimi tunc Exercituum Regni Ducis,